PQM电能质量管理
无功功率补偿系统
产品目录
施耐德电气在中国
施耐德电气与中国的关系可以追溯到19世纪初期。中国改革开放的总设计
师邓小平早年在法国留学时，就曾在施耐德电气前身的工厂工作过。
1987年施耐德电气在天津成立第一家合资厂， 20余年的发展历程，让我们深
深扎根中国，并且与中国经济发展的脉搏共同跳动，不仅见证了中国经济起

Varlogic NR 系列控制器
产品列表
型号 输出回路数 供电电压(V) 50/60Hz 测量电压(V) 50/60Hz 订货号
Varlogic NR6 6 100-220/240-380/415 100-220/240-380/415 52448
Varlogic NR12 12 100-220/240-380/415 100-220/240-380/415 52449
Varlogic NRC12 12 100-220/240-380/415 100-220/240-380/415-690 52450
可选附件
NRC12 通讯功能适配器，RS485 总线，Modbus 协议 52451
NRC12 外部温度传感器 52452
48
49
DR 调谐电抗器
DR 调谐电抗器 50
50
DR 调谐电抗器
DR调谐电抗器作用
p 与过谐型电容器串联组成调谐型无功功率补偿设备
p 保护电容器，防止谐波放大
p 吸收部分谐波电流，起一定的滤波作用
p DR调谐电抗器的选取要根据系统的谐波频谱
p DR调谐电抗器必须和过谐型电容器串联使用
调谐补偿原理
无电容器组补偿时的系统阻抗特性
纯电容器补偿时的系统阻抗特性
调谐型补偿时的系统阻抗特性
51
DR 调谐电抗器
技术参数
p 高度线性磁环流
p 采用浇注方式
p 防护等级: IP00
p 绝缘等级: H
p 标准: IEC60289,  EN60289
p 额定电压: 400/415V  三相50Hz
p 调谐次数 (阻抗特性) : 4.3 (5.4 %);  3.8 (6.9 %);  2.7 (13.7 %)
p 每相感抗误差: -5, +5 %
p 最大持续电流Imp:
p 绝缘水平: 1.1kV
p 热应力耐受Ics: 25 x Ie, 2 x 0.5 second
p 动应力耐受: 2.2 Isc (峰值电流）
p 介电测试绕组与绕组、绕组对地: 3.3kV, 1 min
p 具有热保护功能，输出节点容量: 250V AC, 2A
p 使用场合: 户内
p 贮藏温度: -40°C, +60°C
p 运行相对湿度: 20 to 80%
p 盐雾耐受: 250小时
p 运行温度/高度:
 海拔 最低温度 最高温度 最高平均温度：
 (m) (ºC) (ºC) 1 年 24 小时
1000 0 55 40 50
> 1000, < 2000 0 50 35 45
52
DR 调谐电抗器
安装方式
p 必须垂直安装
p 垂直安装绕组有利于散热
p 在 400/415V 50Hz 电网中，必须选用 480V/530V 电容器配合 DR 调谐电抗器使用
p DR 调谐电抗器安装热保护模块，当发生过热故障时，输出信号分断连接步
安装距离
出于绝缘和防止过热的要求，必须注意电抗器与柜体之间的最小间隙 (见图)
尺寸
调谐次数: 4.2 (210 Hz)
DR 调谐电抗器和电容器 固定中心距 最大尺寸(mm) 重量
组合输出容量 (mm) H W D (kg)
6.25 Kvar/400 V - 50 Hz 110 x 87 230 200 140 8.6
12.5 Kvar/400 V - 50 Hz 205 x 110 230 245 140 12
25 Kvar/400 V - 50 Hz 205 x 110 230 240 140 18.5
50 Kvar/400 V - 50 Hz (1) 270 260 160 25
100 Kvar/400 V - 50 Hz 205 x 120 330 380 220 42
调谐次数: 3.8 (189 Hz)
DR 调谐电抗器和电容器 固定中心距 最大尺寸(mm) 重量
组合输出容量 (mm) H W D (kg)
6.25 Kvar/400 V - 50 Hz 110 x 87 230 200 140 8.5

额定电流 40A 63A 160A 25A 400A 630A 800A
应用类别 AC23B AC23B AC23B AC23B AC23B AC23B AC23B
型号说明
INFD 63 3P3F F 附件
型号 电流等级(熔芯型号)
40(NH000)
63(NH000/NH00)
160(NH000/NH00)
250(NH0/NH1)
400(NH0/NH1/NH2)
630(NH3)
800(NH3)
极数以及中性线
是否有熔丝
3P3F: 3极(可省略)
4P3F: 4极中性线无熔丝
4P4F: 4极中性线有熔丝
控制方式
D: 正面直接手柄
F: 正面延伸手柄
L: 侧面延伸手柄
INFD63
INFD160
INFD400
57
Fupact系列熔丝开关ISFT
功能
ISFT熔丝开关具备下列功能：
p 电路的负载切换
p 可靠的隔离。有可选的指示触点。当处于断开位置(OFF)时，有可视断点，保证回
路最可靠的隔离
p 短路保护和过载保护。装在内部的熔芯可实现这些保护功能
适用于电容柜内电熔组的保护。
参数说明
ISFT ISFT100 ISFT160 ISFT250 ISFT400 ISFT630
熔丝类别 DIN(NH) DIN(NH) DIN(NH) DIN(NH) DIN(NH)
极数 3P 3P 3P 3P 3P
熔丝类型 NH000 NH000/00 NH1 NH2 NH3
绝缘电压 690V 800V 800V 800V 800V
额定电压 690V 690V 690V 690V 690V
冲击耐受电压 6kV 6kV 6kV 6kV 6kV
额定电流 100A 160A 250A 400A 630A
应用类别 AC22B AC22B AC22B AC22B AC22B
型号说明
型号 电流等级(熔芯型号)
100(NH000)
160(NH000/NH00)
250(NH1)
400(NH2)
630(NH3)
极数
3P(可省略)
附件3P160ISFT
ISFT100
ISFT160
ISFT250/400/630
58
59
电容接触器
电容接触器  60
60
电容接触器
用于电容器控制的 Telemecanique 接触器
LC1-D.K 接触器是为电容器控制特别设计的。配有一个提前介入的接点模块，并且在电
容器投入时使用限流电阻限制涌流。该技术是独一无二的，并且已经注册了专利。
p 人员安全
不允许对接触器手动操作。接触器配备防护罩，防止直接接触。
p 安装的安全保护
电容器电流达到峰值后，限流电阻断开。因此，接触器的故障不允许电流持续通过电
阻，从而避免了电阻被烧毁的危险。
p 简单性及耐受性
LC1-D.K 接触器的应用是一个现成的解决方案。其耐受性远远高于普通的接触器
 (300,000 次电气寿命，400V) 。
注意: 如果不能将专用的接触器用于电容器控制，那么，必须使用限流电阻。
请咨询接触器制造商。
电容器电流
LC1-DPK12pp
电容器电压
Ie
(投入时的电流)
fe
(振荡频率)
概述
电容器控制需考虑电容器投入时造成的瞬间涌流，该涌流值非常高，相当于短时的短
路电流。使用普通接触器对于人员和设备安全都是非常危险的。
电网电压
61
电容接触器
LC1- a b c
DPK 180 75 150
DTK 180 75 150
DWK 200 85 157
LC1- a b c d
DGK 130 45 135 74
DMK 140 56 135 84
接触器的应用
特性